ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории Турковского муниципального района

28 января  2019 г.		                                           р.п.Турки
11.00	 актовый зал администрации района

Присутствовали:

	1.Пылина Галина Геннадьевна - Председатель Общественного совета

	2.Скворцова Елена Геннадьевна
- директор ТКУ СО «ЦЗН Турковского района» (по согласованию); заместитель председателя общественного совета
3. Горина Ольга Валентиновна- руководитель Волонтерского агентства, методист МБУ ДО «Дом детского творчества р.п.Турки» (по согласованию); секретарь общественного совета

	         4.Космакова Татьяна  Петровна- Почётный работник жилищно-коммунального хозяйства РФ
         5.Трактиркина Татьяна Борисовна- директор  МУП «Редакция газеты «Пульс»

Повестка заседания:
1.О проведении независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями культуры  на территории Турковского муниципального района в 2019 году.

СЛУШАЛИ:
	С вступительным словом выступила Пылину Г.Г.  председатель Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры   на территории Турковского муниципального района. Галина Геннадиевна  ознакомила членов Общественного Совета и приглашённых с  вступившими в силу Федеральными законами, касающимися независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры.

По вопросу, обозначенному в повестке дня, Князева Н.Н. - главный специалист по работе с учреждениями культуры администрации муниципального района представила на рассмотрение членам Общественного совета перечень учреждений культуры Турковского муниципального района для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры   на территории Турковского муниципального района.

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Утвердить:
-  полный перечень учреждений культуры Турковского муниципального  района для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг  учреждениями культуры в 2019 году (Приложение 1);

2. Решение Общественного совета разместить на официальном сайте Турковского муниципального района в сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ:
 «ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - нет.

Председатель
Общественного совета                                                     Г.Г. Пылина
Секретарь
Общественного совета                                                     О.А. Горин

[bookmark: sub_1000]Приложение №1
Список учреждений культуры
для проведения независимой оценки качества  условий  оказания услуг в сфере культуры на территории Турковского муниципального района  в 2019 году

	№ п/п
	Наименование
учреждения
	Ф.И.О. руководителя
	Адрес учреждения, телефон
	Сайты

	1.
	Районное муниципальное учреждение культуры «Турковская межпоселенческая центральная библиотека»
	Бабичева Вера Мируловна

	410070 Саратовская область, Турковский район, р.п.Турки,
ул. Советская, д. 32
Телефон: 845 43 2-10-75

	turki.bibl@yandex.ru

[bookmark: _GoBack]